¹⁾ C. 4: *Nec necesse sit quaeri, quale illud baptismum fuerit, quod in nomine Jesu sunt consecuti.*

²⁾ C. 7: *Invocatio nominis Jesu non debet a nobis inutilis videri propter venerationem et virtutem ipsius nominis, in quo nomine virtutes omnes solent fieri et nonnunquam aliquae etiam ab hominibus extraneis. Ceterum quo pertinent illa verba Christi, qui negaturum se esse dixit nec nosse eos, qui sibi in die iudicii dicturi essent: »Domine, nonne . . . in nomine tuo virtutes magnas fecimus,« respondendo eis etiam cum iurejurando, »quia nunquam cognovi vos, discedite a me, qui operamini iniquitatem,« nisi ostenderetur nobis nonnunquam etiam ab his, qui operarentur iniquitatem, posse per nimiam virtutem nominis Jesu etiam haec fieri.*

Namen Jesu gespendet sein mag, wir müssen diese heiligste Anrufung respektieren.¹⁾

Es scheint aber doch, daß diese Argumentation und diese ganze Auffassung der Taufe als invocatio nominis Jesu originell und unserem Anonymus eigentümlich ist; und wenn wir nun sehen, daß Cyprian in Ep. 73, 16 gegen diese von einem „aliquis“ vertretene Auffassung, als ob jede „in nomine Jesu ubicumque et quomodocumque“ erteilte Taufe gültig sei, Front macht, wenn wir bemerken, daß Cyprian a. a. O. betont, nicht das sei zu billigen und anzuerkennen, „quae jactantur in Christi nomine, sed quae geruntur in Christi veritate,“ wenn wir beachten, daß der hl. Lehrer von Carthago der vom Anonymus angezogenen Schriftstelle Matth. 7, 22. 24 das der zitierten Stelle unmittelbar vorhergehende (Matth. 7, 21) Wort des Heilandes entgegenseßt: Non omnis, qui mihi dicit Domine, Domine, introibit in regnum coelorum, so wird es kaum für eine „ganz ungegründete Vermutung“ erklärt werden können, wenn wir annehmen (U. A. S. 226 f.), Cyprian habe Ep. 73, 16²⁾ gerade die Ausführungen des Anonymus im Auge gehabt.

Ebenso dürfte es keineswegs als zu gewagt erscheinen, wenn wir (U. A. S. 227) eine „Reminiszenz“³⁾ an De rebapt. c. 17 und c. 15 in folgendem Passus der Ep. 74 (c. 5) zu erkennen glaubten: Aut si effectum baptismi majestati nominis tribuunt, ut qui in nomine Jesu Christi ubicumque et quomodocumque baptizantur, innovati et sanctificati judicentur, cur non ejusdem Christi nomine illic et manus baptizato imponitur ad accipiendum Spiritum sanctum,

¹⁾ C. 15: Forte dato a quocumque in nomine Jesu Christi baptis-
mate supplere id debeamus, custodita nominis Jesu Christi, sicut ple-
nissime exposuimus, sanctissima invocatione.

²⁾ Non est autem, quod aliquis ad circumveniendam christianam ve-
ritatem Christi nomen opponat, ut dicat: in nomine Jesu Christi ubi-
cumque et quomodocumque baptizati gratiam baptismi sunt consecuti
quando ipse Christus loquatur et dicat: »Non omnis, qui mihi dicit, Domine,
Domine, introibit in regnum coelorum...« Unde apparet non ea statim sus-
cipienda et assumenda, quae jactantur in Christi nomine, sed quae
geruntur in Christi veritate.